
Commune de Hauteville
25.04.2019 8:01:33

Compte de fonctionnement par classification administrative

Comptes2018 BudgetComptes 2018 2017

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION 500,082.60 788,359.00 491,609.00801,267.05 782,564.95 484,376.05

301,184.45 296,750.00 298,188.90

01 Assemblée communale, Conseil communal 65,300.0063,953.00 51,276.45

010.300.1 Traitements et jetons Commission financière 200.00225.00 262.50

010.300.2 Traitements des scrutateurs 1,000.00687.50 450.00

010.310.0 Fournitures de bureau, annonces 1,800.002,435.55 1,149.10

010.317.0 Dédommagements (déplacements, représent.) 3,000.002,624.45 2,232.20

010.318.0 Frais de port, autres frais, débours 2,000.001,174.75 975.35

010.318.1 Honoraires fiduciaire 2,800.002,757.10 2,764.80

010.390.0 Imputation interne salaire, Conseil communal 54,500.0054,048.65 43,442.50

02 Administration générale 500,082.60 723,059.00 491,609.00737,314.05 731,288.50 484,376.05

020.309.0 Charges diverses (cadeaux-excursions) 500.00880.75 1,429.70

020.309.1 Frais formation professionnelle 1,900.80

020.310.0 Fournitures de bureau, annonces 8,000.009,888.05 8,874.65

020.311.0 Mobilier, équipement technique, matériel 2,000.00662.75 2,376.50

020.313.0 Autres fournitures et marchandises 500.00168.95 599.80

020.315.0 Entretien des machines et du mobilier, maintenance 7,500.008,473.25 7,423.55

020.317.0 Frais de réceptions et de délégations 1,000.002,009.50 1,974.30

020.318.0 Assurances diverses, RC, mobilier, etc. 3,000.003,351.85 3,947.90

020.318.1 Frais administratifs (ports, tél. etc.) 6,500.006,583.45 7,028.15

020.318.2 Emoluments de chancellerie 2,000.001,641.85 1,530.70

020.318.4 Internet et programme informatique 9,300.0011,929.70 10,497.70

020.319.0 Cotisations aux associations, dons 700.001,518.90 2,092.90

020.390.0 Imputation interne salaire, administration 174,300.00174,851.55 181,564.55

020.390.1 Imputation interne salaire, conciergerie 2,200.002,187.60 1,409.40

020.390.2 Imputation interne location bureau communal 24,000.0024,000.00 24,000.00

020.427.0 Location bureau et matériel 6,000.00 6,000.00 6,000.00

020.431.0 Emoluments administratifs 1,790.00 3,000.00 2,435.00

020.435.0 Vente de matériel 100.00

020.435.1 Abonnements et publicité Echo 445.00 300.00 370.00

020.436.0 Remboursements tiers, photocopies 2,207.00 500.00 700.85

020.460.0 Redistribution du produit de la taxe sur le CO 2 474.70 150.00 232.30

Page: 1



Commune de Hauteville
25.04.2019 8:01:33

Compte de fonctionnement par classification administrative

Comptes2018 BudgetComptes 2018 2017

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

021 Administration générale (salaires) 489,165.90 481,559.00 481,559.00489,165.90 474,637.90 474,637.90

021.301.0 Traitement du personnel communal 362,440.00367,633.05 349,259.05

021.301.1 Allocations familiales 15,360.0015,360.00 15,360.00

021.303.0 Cotisations aux ass. sociales AVS-APG-AC-AI 54,363.0055,584.00 57,392.80

021.304.0 Cotisations aux caisses de prévoyance 39,646.0039,114.80 41,040.50

021.305.0 Cotisations assurances maladie et accident 9,750.0011,474.05 11,585.55

021.436.0 Retenues sociales sur salaires (AVS) 23,025.40 22,543.00 21,707.35

021.436.1 Remboursement allocations familiales 11,760.00 11,760.00 11,760.00

021.436.2 Retenues LPP 19,557.40 19,289.00 20,200.20

021.436.3 Retenues sur assurance maladie et accident 4,324.55 4,550.00 4,208.25

021.490.00 Imputation interne administr. (conseil) 54,048.65 54,500.00 43,442.50

021.490.01 Imputation interne administr. (employés) 174,851.55 174,300.00 181,564.55

021.490.02 Imputation interne administr. (conciergerie) 2,187.60 2,200.00 1,409.40

021.490.04 Imputation interne école (conciergerie) 15,299.70 16,962.00 9,463.30

021.490.05 Imputation interne voirie 37,750.95 34,982.00 46,359.20

021.490.06 Imputation interne eau, fontainier 10,696.00 10,890.00 8,539.85

021.490.08 Imputation interne déchetterie 11,325.35 11,660.00 10,979.80

021.490.10 Imputation interne complexe communal 56,883.80 58,303.00 48,964.95

021.490.11 Imputation interne bât. communal (concierge, travaux) 4,561.40 1,735.00 3,961.95

021.490.14 Imputation interne cimetière 610.00

021.490.17 Imputation interne AES 62,893.55 57,885.00 61,466.60
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1 ORDRE PUBLIC 48,110.25 73,686.00 46,320.0071,368.05 61,676.65 46,842.80

23,257.80 27,366.00 14,833.85

10 Protection juridique 20,290.0018,613.25 13,854.45

100.318.0 Honoraires et prestations de tiers 1,000.00399.05

100.352.2 Participation Service curatelles Jogne + Rive droite 19,290.0018,214.20 13,854.45

11 Police

12 Justice

14 Police du feu 48,110.25 50,660.00 46,320.0050,512.45 45,532.55 46,842.80

140.300.0 Traitements et jetons Commission du feu 300.00150.00 472.50

140.301.0 Solde du corps des pompiers 16,910.0015,255.30 14,293.25

140.301.2 Solde pour intervention 1,000.00200.00 6,955.00

140.301.3 Traitement gestion administrative 600.00337.50 330.00

140.309.0 Frais de cours, d'instruction etc. 8,540.007,900.00 4,818.00

140.310.0 Fournitures de bureau et abonnement 500.00184.65 152.90

140.313.0 Achat de marchandises et de matériel 2,910.009,322.20 725.45

140.315.0 Frais d'entret. véhicules, matériel, instal. 4,790.002,952.05 1,960.30

140.317.0 Dédommagements (déplacements, réceptions) 2,410.002,211.90 3,911.65

140.318.1 Frais de concessions, radio, télécom,assur. 2,000.002,112.50 2,126.05

140.318.2 Assurances diverses 3,300.003,271.20 3,200.30

140.319.0 Cotisations aux fédérations 1,400.001,169.15 1,129.15

140.351.0 Frais centrale d'alarme 1,000.00446.00 458.00

140.390.1 Imputation interne amortissement véhicules 5,000.005,000.00 5,000.00

140.430.0 Taxes d'exemption sapeur-pompier 21,360.40 20,000.00 20,182.50

140.436.0 Remboursement de tiers et d'assurances 336.80 184.40

140.452.0 Participations reçues d'autres communes 24,855.05 23,360.00 25,957.90

140.461.0 Subventions de l'ECAB 1,558.00 2,960.00 518.00

15 Militaire

16 Protection civile 1,261.001,228.75 1,116.90

160.352.0 Participation à la P.C. 1,261.001,228.75 1,116.90

17 Protection de la population 1,475.001,013.60 1,172.75
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173.352.0 Protection de la population intercommunale 1,475.001,013.60 1,172.75
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2 ENSEIGNEMENT ET FORMATION 131,496.30 832,823.00 111,187.00830,927.30 779,816.40 126,565.80

699,431.00 721,636.00 653,250.60

20 Ecole enfantine 58,762.00 780.0058,497.25 57,117.80 1,160.00

200.310.0 Fournitures scolaires 607.50

200.311.0 Equipement technique, matériel 1,408.70

200.351.0 Participation aux dépenses cantonales 50,539.0049,997.25 49,186.60

200.352.0 Participation au cercle scolaire 8,223.008,500.00 5,915.00

200.433.0 Ecolage 780.00 1,160.00

21 Cycle scolaire obligatoire 95,482.75 614,741.00 74,007.00615,549.65 568,570.10 94,969.15

210 Ecoles 514,965.00 3,360.00512,849.00 473,207.85 2,800.00

210.310.0 Fournitures scolaires (copieurs) 2,000.005,599.95 4,444.60

210.311.0 Mobilier, équipement technique, matériel 3,000.00264.00 1,762.95

210.315.0 Entretien des machines et du mobilier 1,000.001,017.85 547.70

210.317.0 Dédommagements 1,000.001,291.00 720.00

210.351.0 Part. aux dép. cant. écoles primaires 203,817.00201,704.80 198,181.85

210.352.0 Participation au cercle scolaire primaire 62,422.0061,345.40 45,157.75

210.352.1 Participation cycle d'orientation 194,167.00194,167.00 175,361.00

210.352.4 Part.frais investissement cycle orientation 44,059.0044,059.00 43,332.00

210.366.0 Promenades, camp, natation 3,500.003,400.00 3,700.00

210.433.0 Ecolages 3,360.00 2,800.00

211 Transport scolaire

219 Accueil extra-scolaire 95,482.75 99,776.00 70,647.00102,700.65 95,362.25 92,169.15

219.309.0 Frais de formation professionnelle 3,106.003,106.00

219.310.0 Fournitures, frais administratifs 3,822.00290.00 250.00

219.313.0 Autres fournitures et marchandises 17,906.0020,063.50 19,058.85

219.317.0 Dédommagements 2,021.001,605.60 2,469.70

219.318.0 Frais de ports et téléphones 286.00242.00 286.00

219.319.0 Cotisations 350.00100.00 100.00

219.352.0 Participation fonctionnement accueil extra-scolaire 11,731.10

219.390.0 Imputation interne salaire AES 57,885.0062,893.55 61,466.60

219.390.1 Imputation interne loyer AES 14,400.0014,400.00
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219.433.0 Participation des parents 61,990.40 40,575.00 54,206.15

219.452.0 Participation reçues d'autres communes 29,427.00 21,072.00 27,292.15

219.460.0 Aides financières fédérales 9,000.00 9,000.00

219.461.0 Aides financières cantonales 4,065.35 1,670.85

22 Ecoles spécialisées 110,358.00108,879.65 107,967.05

220.351.0 Mesures pédago-thérapeutiques 4,442.004,505.95 4,349.25

220.351.01 Aide aux institutions spécialisées 91,696.0088,230.85 89,112.65

220.366.0 Services auxiliaires (logop.psychol.) 14,220.0016,142.85 14,505.15

23 Formation professionnelle 4,200.003,702.35 9,752.60

230.351.0 Participation à l'Office cantonal 4,200.003,702.35 4,952.60

230.366.0 Bourses d'apprentissage et d'études 4,800.00

29 Administration scolaire 36,013.55 44,762.00 36,400.0044,298.40 36,408.85 30,436.65

290.312.0 Electricité, eau, combustible 2,000.001,606.65 1,563.70

290.313.0 Achat de marchandises et de matériel 1,000.00402.50 1,872.80

290.314.0 Frais d'entretien des bâtiments 1,000.003,740.85 184.25

290.315.0 Entretien des machines et du mobilier 500.00151.00 492.75

290.318.0 Assurances diverses, mobilier, ECAB, ... 1,800.002,097.70 1,832.05

290.318.1 Frais de téléphones, TV 500.00

290.390.0 Imputation interne salaire, conciergerie 16,962.0015,299.70 9,463.30

290.390.1 Imputation interne loyer + chauffage 21,000.0021,000.00 21,000.00

290.427.0 Location appartement école 8,400.00

290.436.0 Remboursement de tiers, tél. 334.25

290.452.0 Participations reçues d'autres communes 21,613.55 22,000.00 21,702.40

290.490.0 Imputation interne loyer AES 14,400.00 14,400.00
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3 CULTE, CULTURE ET LOISIRS 53,144.0050,402.20 52,101.30

50,402.20 53,144.00 52,101.30

30 Culture 30,080.0025,557.55 28,448.00

300.317.0 Dédommagements (accueils nouveaux citoyens) 1,184.10

300.351.0 Participation aux dépenses du Conservatoire 25,380.0022,428.55 23,034.90

300.352.0 Participation bibliothèque Corbières 2,600.001,200.00 1,300.00

300.365.0 Dons aux sociétés à but culturel 2,100.001,929.00 2,929.00

31 Protection des monuments

32 Mass Media

321 Antenne collective

33 Parcs publics et chemins pédestres 1,000.001,244.75 537.95

330.313.0 Autres fournitures et marchandises (fleurs) 500.00543.40 537.95

330.314.0 Entretien chemins pédestres, places loisirs 500.00701.35

34 Sports 18,714.0021,729.90 20,365.35

340.313.0 Fournitures et march. place de jeux et sport 81.00

340.314.0 Entretien terrain de sport, place de jeux 300.00

340.352.0 Part. à la salle de sport intercommunale 10,000.0010,022.20 10,450.70

340.352.1 Participation régionalisation des sports 8,414.0011,707.70 7,933.65

340.365.0 Dons aux sociétés sportives 1,900.00

35 Autres loisirs, colonie de vacances 3,350.001,870.00 2,750.00

350.365.0 Dons aux sociétés villageoises 2,000.00450.00 1,700.00

350.365.1 Dons aux autres sociétés 500.00

350.366.1 Animations du 3ème âge 1,150.00885.00 805.00

350.366.3 Passeport-vacances 200.0035.00 245.00

39 Culte, église
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4 SANTE 451.30 218,516.00 4,500.00195,959.20 194,014.55 2,118.65

195,507.90 214,016.00 191,895.90

40 Hôpitaux 26,358.008,906.00 22,307.60 1,334.25

400.351.0 Contribution aux coûts résiduels des soins 676.00805.00 686.60

400.352.1 Part. à l'association pour l'ambulance 8,101.008,101.00 5,607.00

400.352.3 Part. construction hôpital Sud Fribourgeois 17,581.00 16,014.00

400.436.0 Remboursement de tiers 1,334.25

41 Homes médicalisés 107,234.00107,214.90 99,767.15

410.351.0 Particip. subv. cant. des soins spéciaux 107,234.00107,214.90 99,767.15

42 Hôpitaux psychiatriques

44 Soins ambulatoires 76,874.0076,875.00 67,675.00

440.352.0 Part. frais comm. de distr. soins à domicile 323.00323.00 232.00

440.352.1 Part. aux soins et aides familiales dom. 54,878.0054,878.00 48,074.00

440.352.2 Participation aux indemnités forfaitaires 19,353.0019,353.00 17,761.00

440.365.3 Puériculture 2,320.002,321.00 1,608.00

45 Prophylaxie

46 Service médical des écoles 451.30 8,000.00 4,500.002,885.35 4,210.10 784.40

460.351.0 Service dentaire, visites médicales 8,000.002,885.35 4,210.10

460.433.0 Part. des parents aux soins dentaires 451.30 4,500.00 784.40

47 Contrôle des denrées alimentaires 50.0077.95 54.70

470.301.0 Contrôle des denrées alimentaires 50.0077.95 54.70
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5 AFFAIRES SOCIALES 856.40 337,936.00 700.00352,557.15 331,517.45 864.10

351,700.75 337,236.00 330,653.35

50 AVS/APG/AI/Assurance chômage 856.40 660.00 700.00660.00 660.00 864.10

500.301.0 Traitement de l'Agent AVS 660.00660.00 660.00

500.436.0 Remboursement de tiers 856.40 700.00 864.10

52 Caisse-maladie et accidents

53 Autres assurances sociales

54 Structures d'accueil à la petite enfance 24,200.0028,411.65 25,419.40

540.365.0 Subventions des crèches et garderies 24,000.0027,347.35 24,738.05

540.365.1 Subventions aux mamans de jour 200.001,064.30 681.35

55 Invalidité 161,375.00165,224.75 157,442.10

550.351.0 Part. dép. cant. pour institutions spécial. 161,375.00165,224.75 157,442.10

56 Encouragement à la construction logements

57 Homes 42,667.0042,667.00 41,882.45

570.352.0 Particip. aux homes pour personnes âgées 42,667.0042,667.00

570.365.0 Particip. à des homes privés 41,882.45

58 Aide sociale 109,034.00115,593.75 106,113.50

580.351.0 Contribution Fonds cantonal de l'emploi 11,271.0011,084.00 9,945.00

580.351.1 Part. aux avances s/contrib.d'entr.n.récup. 4,081.003,083.95 3,566.45

580.351.2 Aide aux victimes d'infractions 1,268.001,183.45 1,183.20

580.351.3 Part. aux allocations fam. non-actifs 4,700.004,219.85 5,015.00

580.352.0 Participation aide sociale(service social) 87,714.0087,851.40 84,971.85

580.365.2 Dons, aides et subventions 3,231.00

580.366.0 Cotisations assurance-maladie 4,940.10 1,432.00

59 Aide humanitaire
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6 ROUTES et CHEMINS 1,935.60 135,142.00135,838.25 159,872.95 349.25

133,902.65 135,142.00 159,523.70

61 Routes cantonales 4,500.006,724.80 2,539.95

610.313.0 Achat de marchandises et matériel 500.00 992.30

610.314.0 Entretien des routes 2,000.003,186.85

610.351.0 Participation aux dépenses cantonales 2,000.003,537.95 1,547.65

62 Routes communales et génie civil 1,935.60 91,082.0092,873.45 124,076.00 349.25

620.311.0 Achat de véhicules, machines et matériel 1,000.00613.05

620.312.0 Eclairage (Electricité) 9,500.007,614.80 7,736.05

620.313.0 Achat de marchandises, sel, gravier, matériel 8,000.0013,234.55 10,056.15

620.313.1 Achat de carburant 900.001,093.65 846.30

620.314.0 Entretien des routes et de l'éclairage 10,000.0013,370.75 10,946.85

620.314.1 Entretien des routes (déneigement) 20,000.0014,734.75 43,648.00

620.315.0 Entretien des véhicules et machines 2,000.00 339.80

620.317.0 Frais pour usage véhicules privés 500.00100.00 237.00

620.318.0 Assurances véhicules 1,200.001,046.95 942.65

620.318.4 Honoraires et prestations de tiers 400.00

620.319.0 Impôts sur les véhicules 500.00414.00 464.00

620.390.2 Imputation interne salaire employés 34,982.0037,750.95 46,359.20

620.390.3 Imputation interne amortissemen véhicule 2,500.002,500.00 2,500.00

620.435.0 Vente de matériel 90.00

620.436.0 Remboursement de tiers et d'assurances 1,935.60 259.25

63 Routes privées

64 Chemins de fer fédéraux 4,135.004,204.00 4,036.00

640.351.0 Particip.au fonds fédéral d'infrastructure ferroviaire 4,135.004,204.00 4,036.00

65 Trafic régional 35,425.0032,036.00 29,221.00

650 Transports en commun 35,425.0032,036.00 29,221.00

650.351.0 Participation aux dépenses cantonales 30,225.0026,798.00 23,957.00

650.365.1 Société dév. du Lac de la Gruyère 1,300.001,326.00 1,286.00

650.365.2 Société des remontées mécaniques, La Berra 3,900.003,912.00 3,978.00
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652 Trafic touristique

66 Navigation

67 Place d'aviation

68 Communications
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7 EAU, ENVIRONNEMENT ET AMENAGEMENT 220,728.15 229,196.00 192,285.00240,109.95 245,965.35 226,139.90

19,381.80 36,911.00 19,825.45

70 Approvisionnement en eau 86,216.70 80,500.00 80,500.0086,216.70 96,472.25 96,472.25

700.312.1 Electricité, force motrice 10,000.007,952.40 8,645.10

700.313.0 Achats de marchandises 4,500.003,414.65 3,624.30

700.314.0 Entretien et rénovation des installations 6,000.0011,507.55 18,859.25

700.316.0 Droit de source 2,000.002,129.00 2,129.00

700.317.0 Frais pour usage véhicules privés 500.0056.80 267.20

700.318.0 Frais de tél. 800.00563.35 811.30

700.318.1 Frais d'analyse 1,800.001,747.40 1,747.40

700.318.4 Honoraires et prestations de tiers 13,099.55

700.318.5 Assurances diverses 2,400.002,417.30 2,422.20

700.319.0 Remboursement à des tiers 100.00

700.380.0 Attribution à la réserve 41,610.00

700.390.1 Imputation interne amortissement 45,632.25 36,327.10

700.390.2 Imputation interne salaire, employés 10,890.0010,696.00 8,539.85

700.434.0 Location des compteurs, abonnement fixe 7,230.00 7,500.00 7,230.00

700.434.2 Facturation de services à des tiers 80.00

700.435.0 Vente d'eau 75,267.70 70,000.00 74,365.30

700.436.0 Remboursement de tiers 11,236.15

700.452.0 Participations reçues d'autres communes 3,639.00 3,000.00 3,640.80

71 Protection des eaux 77,341.55 71,586.00 62,000.0077,341.55 72,285.75 72,285.75

710.312.0 Eau, énergie et combustibles 2,000.001,986.30 2,310.00

710.313.0 Achats de marchandises 1,000.00

710.314.0 Entretien et rénovation des installations 15,000.009,411.65 8,102.90

710.317.0 Frais pour usages véhicules privés 100.00112.00 33.60

710.318.1 Frais de téléphone 100.00

710.318.2 Honoraires et prestations de tiers 1,000.00

710.319.0 Remboursement à des tiers 9,949.60

710.351.0 Part. aux frais de lutte contre hydrocarb. 500.00419.15 125.25

710.352.0 Participation à la STEP (AIS) 18,733.0019,308.45 17,236.80

710.352.1 Frais de fonctionnement de la STEP (AIS) 26,611.0024,333.95 27,567.45
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710.352.2 Participation amortissement (AIS) 4,542.004,455.05 4,732.55

710.352.3 Participation réseau intercomm. épuration 2,000.003,621.45

710.380.0 Attribution à la réserve 3,743.95 12,177.20

710.434.0 Taxes d'utilisation 76,284.55 62,000.00 71,263.35

710.436.0 Remboursement de tiers 1,057.00 1,022.40

72 Ordures ménagères 44,675.90 46,360.00 38,000.0054,258.50 57,492.55 45,572.90

720.311.0 Achats de containers et de poubelles 177.70

720.311.1 Aménagement, place des containers et autre 4,800.45

720.312.0 Electricité 200.00237.70 261.20

720.313.0 Achat de marchandises (sacs déchets, etc.) 1,000.004,813.55 606.50

720.316.0 Location, place, benne 200.00193.80 157.20

720.317.0 Frais pour usage véhicules privés 300.0050.00 118.45

720.318.1 Frais de ramassage autres déchets 23,000.0024,302.85 35,132.75

720.318.3 Frais d'élimination des déchets verts 10,000.008,357.10 10,236.65

720.390.0 Imputation interne salaire, employés 11,660.0011,325.35 10,979.80

720.434.0 Taxes de base 36,364.20 38,000.00 36,115.20

720.435.0 Vente de matériel (sacs déchets, cartes) 2,437.00 5,519.50

720.436.0 Remboursement de tiers 5,854.70 3,938.20

720.437.0 Produit des amendes 20.00

73 Abattoirs

74 Cimetière 1,860.00 3,500.00 1,250.003,828.75 2,543.05 830.00

740.301.0 Traitement du personnel 300.00 480.00

740.313.0 Achat de marchandises 200.0099.95 178.90

740.314.0 Frais d'entretien 660.00

740.317.0 Frais pour usage véhicules privés 400.00 500.00

740.318.0 Frais de ramassage des déchets 2,000.001,868.80 774.15

740.390.0 Imputation interne salaire, employés 610.00

740.390.1 Imputation interne amortissement columbarium 600.001,200.00

740.434.0 Taxes d'entrées et de concessions 650.00 650.00

740.434.1 Taxes du columbarium 1,200.00 600.00

740.436.0 Remboursement de tiers 660.00 180.00

75 Correction des eaux et endiguements 14,450.00 4,335.00 6,447.60

750.314.0 Travaux de conservation des ouvrages 10,200.00 6,447.60
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750.314.1 Ruisseau des Fourches 4,250.00

750.461.0 Subventions endiguements 4,335.00

76 Ouvrages paravalanches

78 Protection de la nature 119.00 119.00

780.436.0 Remboursements de tiers 119.00 119.00

79 Aménagement du territoire 10,515.00 12,800.00 6,200.0018,464.45 10,724.15 10,860.00

790.300.0 Traitements et jetons Commission d'urbanisme 1,500.003,713.75 1,691.25

790.318.0 Honoraires des urbanistes, géomètres, architectes 3,200.004,076.85 1,452.00

790.318.1 Permis de construire (Recette d'Etat) 500.002,698.80 900.00

790.318.2 Honoraires SIT 5,000.003,177.15 3,024.00

790.318.3 Honoraires et prestation de tiers 300.00 300.00

790.319.0 Remboursement à des tiers 3,200.00 800.00

790.352.0 ARG, contribution de fonctionnement 2,600.001,297.90 2,556.90

790.431.0 Autorisation de construire (Maître d'oeuvre) 6,865.00 6,200.00 6,560.00

790.436.0 Remboursement de tiers 3,650.00 4,300.00
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8 AGRICULTURE, FORETS, TOURISME 8,775.60 47,502.00117,688.75 125,796.70 72,729.66

108,913.15 47,502.00 53,067.04

80 Agriculture 2,500.00 11,440.0042,399.85 5,311.45 250.00

800 Administration 2,500.00 11,440.0042,399.85 5,311.45 250.00

800.314.0 Entretien routes alpestres 11,320.0042,299.85 5,191.45

800.319.0 Cotisations 120.00100.00 120.00

800.436.0 Remboursement de tiers et d'assurances 2,500.00 250.00

801 Domaines

802 Cheptels, lutte contre les épizooties

81 Forêts et vignes 6,275.60 19,212.0057,051.05 104,702.65 72,479.66

810 Administration

811 Exploitation 6,275.60 19,212.0057,051.05 104,702.65 72,479.66

811.310.00 Frais publications et annonces 89.00 89.00

811.313.00 Frais de reboisement, achats de plants 1,165.00

811.314.0 Entretien des routes forestières 815.00

811.314.1 Entretien des forêts 2,875.90

811.317.0 Frais usage véhicules et machines privés 330.00 260.00

811.318.0 Coupe, frais de façonnage et transport 68,436.85

811.319.1 Cotisations aux associations 350.00 300.00

811.352.0 Participation fonctionnement corporation Berra-Gibloux 6,102.0042,006.15

811.352.1 Participation corporation de triage 18,815.00

811.364.0 Participations aux syndicats forestiers (Joux Derrey) 13,110.0013,110.90 13,110.90

811.435.0 Produit des ventes de bois 617.00 72,479.66

811.436.0 Remboursement de tiers 4,429.00

811.450.0 Remboursement droits sur les carburants 1,229.60

812 Cabanes

83 Tourisme 16,850.0018,237.85 15,782.60

830.352.0 ARG, contrib. ordinaire d'investissement 10,750.0012,049.30 10,514.60

830.352.1 ARG, contrib. suppl.invest.Centre Charmey 322.00322.55
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830.352.2 Sentier du Lac de la Gruyère 1,800.002,392.00 1,794.00

830.365.0 Cotisations ATG 3,978.003,474.00 3,474.00

84 Industrie, artisanat et commerce

85 Banques

86 Energie

87 Autres exploitations
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9 FINANCES, IMPOTS ET IMMEUBLES 2,621,372.41 476,214.00 2,208,947.00715,712.25 520,440.95 2,195,033.52

1,732,733.001,905,660.16 1,674,592.57

90 Impôts 1,995,908.06 9,936.00 1,667,378.0015,010.70 10,427.65 1,528,559.77

900.318.0 Frais de rappels et de poursuites 1,000.00848.30 954.35

900.318.2 Part frais perception impôt sur véhicules 936.001,040.40 1,003.20

900.319.0 Remboursements d'impôts 1,570.40

900.319.1 Pertes sur débiteurs 2.80 122.90

900.322.0 Intérêts et escomptes 8,000.0011,548.80 8,347.20

900.400.0 Impôt sur le revenu (personnes physiques) 1,392,260.85 1,160,680.00 974,785.59

900.400.1 Impôt sur la fortune (personnes physiques) 191,761.20 119,740.00 127,096.41

900.400.2 Impôt à la source 18,733.25 10,000.00 26,061.15

900.400.4 Impôt sur les prestations en capital 29,039.65 30,000.00 34,503.60

900.401.0 Impôt sur le bénéfice (personnes morales) 61,801.95 48,800.00 48,888.25

900.401.1 Impôt sur les fonds propres (pers. morales) 16,576.81 13,110.00 13,700.67

900.402.0 Contributions immobilières 132,254.15 130,000.00 130,225.20

900.403.0 Impôt sur les gains immobil. et plus-values 61,457.15 60,000.00 53,523.90

900.404.0 Impôt sur les mutations 35,080.10 40,000.00 62,560.05

900.405.0 Impôt sur les successions et donations 1,000.00

900.406.0 Impôt sur les chiens 3,950.00 4,200.00 3,400.00

900.406.2 Impôt sur les appareils et distributeurs 200.00 200.00

900.421.0 Intérêts de retard (impôts) 8,201.50 4,000.00 10,690.75

900.436.0 Rembour. frais de rappel et poursuites (OP) 586.70 2,000.00 1,083.00

900.437.0 Intérêts de retard, frais, remboursement 1,537.55 1,000.00 42.40

900.441.0 Part. à l'impôt cantonal sur les véhicules 42,467.20 42,848.00 41,798.80

92 Péréquation financière

93 Quotes-parts aux recettes 167,009.00 167,009.00 159,671.00

930 Péréquation des ressources et des besoins 167,009.00 167,009.00 159,671.00

930.462.00 Attribution de la péréquation des ressources 135,950.00 135,950.00 128,702.00

930.462.01 Attribution de la péréquation des besoins 31,059.00 31,059.00 30,969.00

94 Gérance de la fortune et des dettes 392,723.10 458,178.00 366,460.00476,369.30 466,186.20 444,425.65
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940 Intérêts et amortissements obligatoires 163,878.15 165,620.00 163,620.00165,575.50 165,522.95 163,595.30

940.318.0 Frais bancaires et de ccp 2,000.001,730.50 1,968.60

940.322.0 Intérêts des dettes 44,850.0045,075.00 44,784.35

940.330.0 Amortissements obligatoires 118,770.00118,770.00 118,770.00

940.420.0 Intérêts des capitaux et impôts anticipés 33.15 40.95

940.490.0 Imputation interne intérêts 45,075.00 44,850.00 44,784.35

940.490.1 Imputation interne amortissement obligatoire 118,770.00 118,770.00 118,770.00

942 Immeubles du patrimoine financier 66,743.85 9,700.00 50,520.008,689.40 25,452.80 127,742.10

942.312.0 Eau, énergie, combustible 200.00297.55 297.35

942.313.0 Autres fournitures et marchandises 500.00719.95

942.314.0 Entretien et rénovation des bâtiments 2,000.00 17,558.00

942.318.0 Assurances diverses, ECAB, RC des immeubles 7,000.006,413.55 6,377.45

942.390.1 Imputation interne salaire, employés 1,258.35 1,220.00

942.423.1 Loyers des domaines et alpages 28,690.00 29,340.00 29,290.00

942.423.2 Loyers spéciaux, habitation domaine 1,000.00 1,000.00 1,000.00

942.423.3 Loyers des parchets communaux 8,180.00 8,180.00 8,180.00

942.435.0 Vente de gravier 28,641.40 12,000.00 89,272.10

942.436.0 Remboursement de tiers 232.45

943 Bâtiment Les Branches 79,084.65 32,535.00 78,820.0052,449.40 42,315.85 71,771.25

943.311.0 Achat machine, mobilier, engins auto-moteurs 1,400.00

943.312.0 Eau, énergie, combustible 3,600.003,494.70 3,316.90

943.313.0 Autres fournitures et marchandises 1,000.00601.00 628.00

943.314.0 Entretien et rénovation bâtiment 2,000.0019,552.00 11,364.20

943.315.0 Entretien machine et mobilier 500.00 409.60

943.318.0 Assurances diverses, ECAB, RC, etc. 1,800.001,756.75 1,785.10

943.319.0 Remboursement à des tiers 441.90 170.10

943.390.1 Imputation interne amortissement obligatoire 12,900.0012,900.00 12,900.00

943.390.2 Imputation interne salaire, conciergerie 1,735.003,303.05 2,741.95

943.390.3 Imputation interne chauffage 9,000.009,000.00 9,000.00

943.423.0 Loyer no 1 14,100.00 14,100.00 14,100.00

943.423.1 Loyer no 2 12,320.00 13,440.00 13,440.00

943.423.2 Loyer no 3 13,200.00 13,200.00 6,780.00

943.423.3 Loyer no 4 7,200.00 7,200.00 7,200.00

943.423.4 Charges no 1 1,853.75 1,800.00 1,808.10
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943.423.5 Charges no 2 2,090.00 2,200.00 2,280.00

943.423.6 Charges no 3 2,400.00 2,280.00 1,360.00

943.423.7 Charges no 4 1,420.90 600.00 703.15

943.436.0 Remboursement de tiers et d'assurances 500.00 100.00

943.490.2 Imputation interne loyer bureau communal 24,000.00 24,000.00 24,000.00

944 Complexe communal 83,016.45 250,323.00 73,500.00249,655.00 232,894.60 81,317.00

944.310.0 Fournitures de bureau 300.0045.55

944.312.1 Eau, énergie, combustible 20,000.0015,552.55 14,971.50

944.313.0 Autres fournitures et marchandises 4,500.005,215.80 5,538.45

944.314.0 Entretien des bâtiments 2,500.003,599.65 959.90

944.315.0 Entretien des machines et du mobilier 8,300.0013,989.10 8,280.70

944.317.0 Frais de réceptions et de manifestations 1,000.00225.00

944.317.1 Frais pour usage de véhicules privés 65.60

944.318.0 Frais de téléphones 1,500.0084.00 318.10

944.318.1 Assurances diverses 3,200.003,014.55 3,141.05

944.319.0 Remboursement à des tiers 100.00

944.390.0 Imputation interne intérêts 44,850.0045,075.00 44,784.35

944.390.1 Imputation interne des amortissements 105,870.00105,870.00 105,870.00

944.390.2 Imputation interne salaire 58,303.0056,883.80 48,964.95

944.427.0 Location de la salle 20,740.00 18,000.00 23,233.00

944.435.0 Ventes et prestations de service 1,248.00 1,000.00 1,416.00

944.436.0 Remboursement de tiers 6,227.95 1,675.05

944.452.0 Participation des communes 24,800.50 24,500.00 24,992.95

944.490.0 Imputation interne école 21,000.00 21,000.00 21,000.00

944.490.1 Imputation interne bâtiment Branches 9,000.00 9,000.00 9,000.00

945 Local édilitaire

99 Postes non ventilables 65,732.25 8,100.00 8,100.00224,332.25 43,827.10 62,377.10

990.332.10 Amortissements compt. (columbarium) 600.001,200.00

990.332.11 Amortissement comptable (véhicules pompier) 5,000.005,000.00 5,000.00

990.332.12 Amortissement comptable (véhicule voirie) 2,500.002,500.00 2,500.00

990.332.6 Amortissements suppl. (routes, endiguements) 70,000.00

990.332.9 Amortissements suppl. (eau-épuration) 45,632.25 36,327.10

990.382.7 Attribution aux réserves (endiguements) 100,000.00

990.424.0 Bénéfice sur vente biens mobiliers et immobiliers 11,400.00 18,550.00
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990.490.0 Imputation interne amortissement 54,332.25 8,100.00 43,827.10
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3,533,808.61 3,192,518.00 3,055,548.003,511,830.15 3,253,767.25 3,155,019.73

Excédent de revenu 21,978.46

Excédent de charge 136,970.00

Excédent de charge 98,747.52

3,533,808.61 3,192,518.00 3,192,518.003,533,808.61 3,253,767.25 3,253,767.25
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